RESOLUÇÃO  Nº 37/99

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o Protocolado n.º 719600/99-15 – Fundação

Ceciliano Abel de  Almeida - FCAA,

CONSIDERANDO a aprovação unânime do Plenário da Sessão

Ordinária realizada no dia 09 de dezembro de 1999,

R E S O L V E:

Art. 1º. Aprovar os nomes dos Professores Marcel Olivier Ferreira Oliveira e
Geraldo Antônio Moreira Oliveira como titular e suplente, respectivamente,
para representar o Conselho Universitário da UFES junto ao Conselho de Curador
da Fundação Ceciliano Abel de Almeida, com mandato de 02 (dois) anos.

Art. 2º.   Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 09 DE DEZEMBRO  DE 1999

JOSÉ WEBER FREIRE MACEDO
PRESIDENTE

®